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Annotatsiya: Ushbu maqolada jinlash texnologik jarayonlaridan chiqqan 

chigitlarni linterlash jarayoniga uzatishda ayerodinamik usulda qo‘llash vositalarini 

konstruksiyasi, texnologik jarayonlari sxemasi, havoda chigitlarni ajratuvchi 

separator sxemasi ishlab chiqilgan va chigitlarni tozalash texnologik jarayonlarini 

to‘g‘risida tavsiyalar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: Paxta, aerodinamika, havo quvuri, shnek, elevator, vintli 

konveyr, momiq, linter, jin. 

 

Kirish 

Hozirgi kunda paxta tozalash korxonalaridagi paxta xom ashyosini dastlabki 

ishlash jarayonida chigit tarkibida 15-20 % ifloslik, lint tarkibida esa 15-17 % gacha 

iflosliklar mavjud, bundan tashqari chigit tarkibida mayda erkin tolalar bo‘lib, 

ifloslik bilan qo‘shilib, nobud bo‘ladi, hamda texnik chigitlarda yog‘ chiqish 

miqdoriga salbiy ta’sir qiladi. Bu kamchiliklarni bartaraf qilish uchun, biz jinlangan 

chigitni pnevmotransport yordamida tashish va tozalash konstruksiyasi ishlab 

chiqildi.  

Chigit tashuvchi pnevmotransport uskunasi loyihalandi, tayyorlandi va vintli 

konveyer o‘rniga o‘rnatildi. U mavjud pnevmotransport qurilmasidan separator 

qonstruksiyasi bilan farq qiladi. Bu separator chigitni havodan ajratish bilan birga 

uni ifloslik va erkin tolalardan tozalaydi. Separator qurilmasini paxta tozalash 

korxonasiga joriy etish orqali chigitni tashish jarayoni samaradorligini oshirish, 

uning shikastlanishini kamaytirish, lint chiqishini ko‘paytirish, chigit va lint 
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iflosligini kamaytirish hisobiga maxsulot sifatini yaxshilash imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. 

Paxta tozalash korxonalarida paxta xom ashyosini dastlabki ishlash texnologik 

jarayonlaridan eng muhumi hisoblangan jinlash (chigitdan tolani ajratish) jarayoni 

hisoblanib bu jarayonda asosiy mahsulotlar chigit va tola mahsulotlari olinadi. 

Chigit esa amaldagi texnologiyada tozalanmasdan ma’lum iflosliklar bilan 

birgalikda to‘plovchi shnekli transportyor yordamida elevatorga uzatiladi. Elevator 

paxta chigitini yuqoriga, chigitni linter batareyasi ustida joylashgan taqsimlovchi 

shnekka uzatib beruvchi shnek (vintli konveyr)ga tashlab berish vazifasini bajaradi. 

Amaldagi texnologiyaning asosiy kamchiligi shundan iboratki, unda jin 

mashinasidan chiqqan chigitlarni tozalash ko‘zda tutilmagan. Natijada jindan 

chiqqan chigit tarkibidagi iflosliklar bilan birgalikda linter mashinasiga uzatib 

beriladi. Buning oqibatida linterlash jarayonida chigit tarkibidagi ifloslik momiqqa 

xamda chigit tarkibiga o‘tib ketadi. Oqibatda ishlab chiqarilayotgan momiq xamda 

chigitning ifloslik darajasi oshib ketadi. Bu holat ishlab chiqarilayotgan paxta 

momig‘i va chigit sifat ko‘rsatkichlarining pasayishiga sabab bo‘ladi. 

Tadqiqotlardan ko‘zda tutilgan maqsad, paxta chigitini linterlashdan oldin tozalash 

yo‘li bilan olinayotgan momiq va chigit sifat ko‘rsatkichlarini yaxshilashdan iborat. 

Buning uchun paxta chigitini linterlashdan oldin aerodinamik usulda tashish xamda 

tozalash jarayoni amalga oshiriladi. 

 

1-rasm. Taklif etilayotgan texnologik jarayon sxemasi 

1-paxta xom ashyosini taqsimlovchi shneg; 2 – DP rusumli arrali jinlar;  

3 – toladan ajragan chigitlarni to‘plovchi shnegi; 4 – chigitni yuqoriga tashuvchi 

havo quvuri; 5 – kirish quvuri; 6 – chigit separatori; 7 – chigit tashuvchi shneg; 8 – 
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to‘rli sirt; 9 – ishlangan havo chiqish qismi; 10 - shkiv;  

11 – chigitni linterlarga taqsimlovchi shneg; 12 – LP rusumli linter mashinalari; 13 

– linterlangan chigitni tashuvchi shneg 14, 15 - havo quvurlari; 16 – ventilyator; 17 

- siklon 

 

Yuqorida keltirilgan sxema bo‘yicha paxta xom ashyosi taqsimlovchi shneg (1) 

yordamida DP rusumli arrali jinlarga (2) taqsimlab beriladi. Arrali jin mashinalari 

yordamida chigitdan tola ajratish jarayoni amalga oshirilib toladan to‘liq ajratilgan 

chigitlar to‘plovchi shneg (3) orqali vertikal joylashgan chigitni yuqoriga tashuvchi 

havo quvur (4) yordamida yuqoriga uzatib beriladi, bunda chigit o‘zining 

massasidan og‘ir bo‘lgan iflosliklardan tozalanadi. Havo bilan aralashib kelgan 

chigit kirish quvuri (5) orqali chigit separatori (6) yordamida havodan ajratib olinadi. 

Ishlangan havo to‘rli sirt (8) orqali tashqi muhitga so‘rib olinib havodan ajralgan 

chigitlar chigit tashuvchi shneg orqali linter mashinalariga taqsimlovchi shnekga 

(11) uzatilib LP rusumli linter mashinalari (12) ga taqsimlab beriladi. Ishlangan havo 

oqimi quvurlar (14-15) orqali siklon (17) ga uzatiladi. 

Xulosa 

Yuqoridagi keltirilgan passiv eksperiment natijalaridan   jinlash jarayonida 

urug‘lik chigitlarni linter mashinalariga uzatishda ayerodinamik usulni qo‘llash 

vositalarini konstruksiyasi, texnologik jarayonlari sxemasi, tashilayotgan chigitni 

havodan ajratuvchi separator sxemasi ishlab chiqilishi va chigitlarni tozalash 

jarayonlarini modernizatsiya qilish  samarali usullari tavsiyalari tahlil qilindi.  
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